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§142 KS2019/247

Revidering av VA-taxan 2020 för Bollebygds kommun 

Beslut
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige
Kommunfullmäktige bifaller samhällsbyggnadsnämndens förslag, att kommunfullmäktige 
reviderar VA-taxan enligt förslag, från och med 2020-01-01, genom att höja brukningsavgiften 
samt anläggningsavgiften för kommunalt VA med 10 procent. Den tidigare antagna VA-taxan 
(gäller från 2019-01-01) upphävs i och med kommunfullmäktiges beslut om ny taxa.

Ärendet
Stora delar av vatten- och avloppsverksamheten i Sverige står fortsatt inför stora utmaningar nu 
och i framtiden för att kunna säkra dricksvattenleveransen och spill- och dagvattenavledningen på 
ett säkert och miljömässigt bra sätt samt klara av de ökade myndighetskraven och 
klimatförändringarna. Det är viktigt att säkra den långsiktiga hållbarheten för VA-försörjningen 
för dagens och framtida kommuninvånare.
 
Bollebygds kommun har som många andra kommuner ett äldre anläggningar och ledningsnät 
med stort underhållsbehov som kommer medföra stora och kostsamma investeringar. Gryaab 
AB har under 2018 beviljat Bollebygds kommun inträde i bolaget fr.o.m mars 2019. Gryaab AB 
är ett kommunalägt bolag som ansvarar för avloppsvattenreningen i Göteborgsregionen. Genom 
denna lösning kommer avloppsreningen för både Bollebygds och Olsfors-Hultafors tätorter att 
lösas på lång sikt. I samband med projekt överföringsledning mellan Härryda och Bollebygd finns 
möjlighet att ordna med reservvatten mellan kommunerna. I revideringen av VA-taxan 2019 lyfte 
samhällsbyggnadsnämnden att en årlig uppräkning av anläggnings- och brukningsavgiften med ca 
10 procent är nödvändig mellan åren 2020 och 2026 för att få balans i verksamheten.
 
Samhällsbyggnadsnämnden föreslår att kommunfullmäktige beslutar att revidera VA-taxan enligt 
förslag, från och med 2020-01-01, genom att höja brukningsavgiften samt anläggningsavgiften för 
kommunalt VA med 10 procent. Den tidigare antagna VA-taxan (gäller från 2019-01-01) upphävs 
i och med kommunfullmäktiges beslut om ny taxa.
 
Arbetsutskottets förslag till kommunstyrelsen
Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige bifaller samhällsbyggnadsnämndens förslag, 
att kommunfullmäktige reviderar VA-taxan enligt förslag, från och med 2020-01-01, genom att 
höja brukningsavgiften samt anläggningsavgiften för kommunalt VA med 10 procent. Den 
tidigare antagna VA-taxan (gäller från 2019-01-01) upphävs i och med 
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kommunfullmäktiges beslut om ny taxa.
 
Beslutsgång
Ordföranden frågar om förslag till beslut kan antas och finner att så sker.

Beslutsunderlag
 Bollebygd VA-taxa 2020, Beslut SBN  §216
 §123 KSAU Revidering av VA-taxan 2020 för Bollebygds kommun
 Revidering av Bollebygd VA-taxa 2020, Styrdokument 2019-10-01
 Revidering av VA-taxa 2020, Bilaga 1 - diagram 2019

Skickas till
Kommunfullmäktige
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